

**North Carolina Department of Health and Human Services
Division of Public Health**

Section/Branch: Women's and Children's Health Section/Women's Health Branch

RFA Questions and Answers

RFA #A349, RFA Title: Pregnancy Care Management for Women Ineligible for Medicaid for Local Health Departments
Addendum Number: N/A

If applicable, Bidder's Conference(s) Date(s): N/A
Questions Received Until (date): November 3, 2017
Summary of Questions and Answers Release Date: November 10, 2017

Questions and Answers (*list all questions and answers in numerical order*)

1. Is the funding up to \$50,000 per year for 3 years or \$50,000 total over 3 years?

Answer: The maximum funding to any county is 50,000 per year for three years; for a total of \$150,000.

2. Should the project budget reflect all three years of grant period (\$150,000), or just the first year (\$50,000)? Some of our line items may change from year to year, such as the supplies needed.

Answer: Per Section VI. Of the RFA, Project Budget, applicants must submit a budget, which requires a line item budget for each year (June 1, 2018 – May 31, 2018; June 1, 2018 – May 31, 2019; and June 1, 2019 – May 31, 2020) of funding and a narrative justification. Applicants should project their best estimates based on current experience.

3. Would you prefer agencies address their letters of support and commitment to our own agency or yours for the purposes of this grant?

Answer: The RFA references Letters of Commitment (LOC). A LOC should be addressed to your agency.

4. For question B.1.d in the Applicant's Response section, what are all the services that should be included to calculate this number?

Answer: In question B.1.d, the use of the word "services" refers to the organized system of prenatal care provided by the health department, not to specific services provided. To

respond to this part of the application, please provide the total number of women served in your prenatal clinic in FY16.

5. Is the RFA available to complete in Word?

Answer: The application template in Word is posted with the original RFA at <http://whb.ncpublichealth.com/>.